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herfra: Lad os sammen vise vejen, så der bliver 
taget godt imod de nye statsborgere. Det burde 
være en selvfølge. Vi må ikke skabe grobund for 
opsplitning, vi må stå i spidsen for, at samfundet 
fortsat hænger sammen, ikke mindst fordi sam- 
fundet bliver mere multietnisk. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 

. Blot lige for at sige til fru Inger Marie Bruun- 
Vierø, at jeg tror nok, at de to tilfælde, der har 
været i weekenden, og som en politimand kom- 
menterede i medierne i går, fejlagtigt blev hen- 
ført til at skulle have noget med eventuelle raci- 
stiske eller fremmedfjendske overfald àt gøre. 
Der var en meget indigneret politimand, der 
sagde, at det havde man bestemt ikke kunne på- 
vise. 

Men det er da klart, at der -  med de terroran- 
greb, vi har set i USA, og med den gengældelse, 
der er i gang i øjeblikket -  selvfølgelig er en fare 
for, at der kan komme nogle konflikter i det dan- 
ske samfund, og her synes jeg måske nok, at fru 
Inger Marie Bruun-Vierø med de ord, der bliver 
sagt om Ku Klux Klan osv. -  som der jo ikke er 
nogen i det danske samfund, der sympatiserer 
med -  er med til at grave nogle grøfter, som der 
ingen grund er til at grave. 

Og jeg vil i hvert fald godt sige for Dansk Fol- 
kepartis vedkommende, at vi -  ligesom jeg går 
ud fra alle andre partier i Folketinget gør -  tager 
afstand, hvis der skulle være nogen, der korpor- 
ligt måtte overfalde andre mennesker på grund 
af deres hudfarve eller religiøse overbevisning. 
Det må der ikke være tale om. De debatter, de 
diskussioner, vi skal have, skal være på ord. Det 
skal ikke være den slags korporlige handlinger. 

(Kort bemærkning). 
Inger Marie Brumv-Vierø (RV): 
Jamen jeg takker hr. Peter Skaarup for bemærk- 
ningerne og kan da kun sige, at det er vigtigt, at 
hr. Peter Skaarup også understreger, at vi ikke 
må oppiske en stemning. Men det, jeg vil appel- 
lere til, er, at vi både sikrer, at vi ikke oppisker en 
stemning, der kan føre til ugerninger, men heller 
ikke oppisker en stemning, der kan føre til pola- 
risering, og her betyder det meget, hvordan man 
taler. Det har noget at gøre med, hvordan vi an- 
vender vores ordforråd, og her synes jeg, der er . 
et langt stykke endnu, før vi når så langt, at vi 
kan sige, at vi ikke står og pisker en stemning 
op. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Jeg vil sige til fru Inger Marie Bruun-Vierø, at jeg 
tror -  og det har fru Inger Marie Bruun-Vierø ret 
i -  at det netop er vigtigt, hvordan vi anvender 
vores ordforråd. Og her synes jeg nok, at fru 
Bruun-Vierø med bemærkningen om Ku Klux 
Klan og den slags ting selv er med til at oppiske 
nogle stemninger, som der bestemt ikke er no- 
gen grund til at oppiske, for det er der jo ikke 
tale om. Vi har ikke fra politiets eller andres side 
fået påvist, at der skulle være tale om så ekstre- 
me tendenser i det danske samfund. 

Jeg vil også godt sige, at jeg tror, at hvis der 
kan være en risiko for, at nogle ting udvikler sig, 
er det jo ikke på grund af, at USA er inde i en 
gengældelsesaktion, eller at vi har nogle debat- 
ter her i Folketinget om de ting. Det er, fordi vi 
har at gøre med nogle meget fundamentalistiske 
og uciviliserede mennesker, der er i stand til at 
tage våben i hånd og styre et fly ind i et højhus 
med uskyldige menneskers død til følge. Det er 
det, vi må tage afstand fra, og det er det, vi er 
nødt til at tage afstand fra, også her i Folketin- 
get. 

Tredje næstformand (Margrete Auken): 
Vi diskuterer indfødsret og ikke terrorhandlin- 
gerne i USA, så vidt jeg er bekendt med. 

Søren Søndergaard (EL): 
Enhedslisten støtter det forslag, som er fremsat 
her, fordi de folk, der er på listen, opfylder krite- 
rierne, som Folketinget har udstukket. 

Jeg vil godt understrege, at det er kriterier, 
som er indgået i et forlig, som Enhedslisten ikke 
er med i. Enhedslisten holdt sig ude af det forlig. 
Vi synes, det var forkerte kriterier, men vi aner- 
kender, at der er et flertal i Folketinget, som har 
opstillet de kriterier, og derfor skal de kriterier 
opfyldes. 

Der er nogle ganske enkelte, der ikke opfyl- 
der kriterierne, og som så behandles separat 
med hensyn til sprog- og andre krav. Der kan jo 
være særlige forhold, der taler for, at der skal gi- 
ves nogle af de ganske få dispensationer, som gi- 
ves, f.eks. hvis folk ikke har mulighed for at lære 
et sprog, fordi de har været udsat for så alvorlig 
tortur, at dele af hjernen er blevet skadet. Des- 
værre har en række af de folk, som kommer til 
Danmark, jo været udsat for tortur. Op imod 
halvdelen,af alle flygtninge, som kommer til 
Danmark, har været underkastet tortur eller har 
traumerelaterede oplevelser fra det forløb, de 


